[s. 23] Nos Arnoldus⁹² prepositus, Arnoldus⁹³ custos, Fredericus⁹⁴ cantor, totumque capitulum ecclesie Warmiensis significamus tenore presencium quibus expedit universis quod venerabilis^a vir dominus Augustinus Tirgarte⁹⁵ canonicus^b et admi[ni]strator bonorum capituli nostri rite et legitime locando vendidit XI mansos in Montiken ad nos spectantes discretis Jacobo et Jordano filiis Augustini⁹⁶ de Gudekus^c pro centum marcis bone monete pruthenicalis. Sub tali pacto seri condicione sic quod ipsi et eorum heredes et successores erunt per sex annos ex nunc proxime sequentes a solucione liberi. Deinde soluent nobis annuatim marcas X in quolibet festo pasche, quousque predictae C marciam fuerint per solute. Et quod per X annos proximos erunt liberi tam a solucione frumenti aratralis quam a servicio equi et armorum. Et XXX annis sepedictos mansos jure culmensi et deinceps jure pruthenicali possidebunt. Piscaturam cum parvis instrumentis in lacu Mossing^d habebunt ad mensam suam dumtaxat et nullatenus ad vendendum. Que omnia et singula premissa prout per prefatum dominum Augustinum recte et utuliter facta sunt, nos ratificamus et apropabamus, et sigilli nostri appensione roboramus. Datum apud ecclesiam Warmiensem. Anno domini M^o CCCC^o XLV^o feria quarta pasche.

Nr 10

Olsztyn, 27 VI 1476 r.

Kapituła warmińska lokuje wieś czynszową Linowo (niem. Leynaw)⁹⁹, na 24 łanach, na prawie chełmińskim, zasadzca Nikolaus Koptz otrzymuje 2 łany sołeckie. Mieszkańcy od każdego z 22 łanów mieli płacić jedną grzywnę i trzy kury rocznego czynszu, zostali też zobowiązani do szarwarku. Soltys, jego legal-

^a *Nadpisane:* lis.

^b *Nadpisane:* cus.

^c AK, F: Gudikus.

^d AK, F: Mussingk.

⁹² Zob. przyp. 31.

⁹³ Zob. przyp. 62.

⁹⁴ Zob. przyp. 32.

⁹⁵ Zob. przyp. 26.

⁹⁶ Osoba skądinąd nieznaną.

⁹⁷ Pruska jednostka terytorialno-osadnicza z okresu przedkrzyżackiego, ziemia lub terytorium (*terra, territorium Gudicus*), po raz pierwszy wymieniona została w 1345 r.; zob. Grzegorz BIAŁUŃSKI, *Pruskie związki terytorialno-osadnicze w dorzeczu środkowej Łyny w XIII wieku*, Komunikaty Mazursko-Warmińskie, 2004, nr 1, s. 8–9.

⁹⁸ Jezioro Mosąg (niem. Mussing S.).

⁹⁹ Z 1348 r. pochodzą pierwsze przywileje na dobra w okolicy Jeziora Linowskiego (niem. Leynaw S.), ich odbiorcami byli Prusowie; zob. CDW, Bd. 2, Nr. 110, s. 118; CDW, Bd. 2, Nr. 487, s. 499; V. RÖHRICH, *Die Teilung der Diözese*, s. 245.

ni spadkobiercy i potomkowie mogli łowić przy pomocy małych narzędzi w Jeziorze Kukląg (niem. Kuculing), na własne potrzeby.

Kop. 1: Berlin-Dahlem, GStA PK, XX. HA, OF 80a, s. 23, kopia współczesna. Tytuł: Leynaw.

Kop. 2: Olsztyn, AAWO, AK, F, fol. 218, k. 222–222v. Tytuł: privilegium Leynaw.

Kop. 3: Olsztyn, AAWO, AK, C, fol. 24, k. 56v, kopia współczesna. Tytuł: Leynaw.

Odpis: Olsztyn, AAWO, AK, Rep. 128/VIII-45/51, k. 3 (według Kop. 2).

Reg.: CDW, Bd. 2, Nr. 110, s. 118, przyp. 1.

[s. 23] In nomine domini Amen. Nos Enoch¹⁰⁰ prepositus, Cristianus¹⁰¹ decanus, Thomas¹⁰² custos, totumque capitulum ecclesie Warmiensis Notum fore volumus universis, quod deliberacione praehabita diligenti, utilitateque ipsius Capituli hoc suadente viginti quatuor mansos in villa Leynaw¹⁰³, prius pro sex servicis de jure pruthenico expositos Et nunc omnino desertos, et ad capitulum nostrum devolutos. Contulimus discreto viro Nicolao Koptcz^{a 104} exhibitori presentium suisque heredibus ac legitimis successoribus pro locacione ville censualis antiquo nomine videlicet Leynaw^b nuncupande jure culmensi perpetue possidendos, sic tamen quod ipse Nicolaus suisque heredes et legitimi successores duos mansos racione locacionis scultecie libere perpetuo possidebunt. De residuis vero viginti duobus mansis de quolibet manso predictorum marcā unam bone pruthenicalis monete, et tres pullos pro censu et omni servicio quod Scharweg vulgariter nuncupatur, super festo Circumcisionis domini perpetue annis singulis nobis soluant, ac pro eisdem duobus mansis pro scultecia ut prefertur expositos nobis racione empcionis marcas triginta bone monete soluere sint astricti. Indulgemus nihilominus domino Nicolao locatori suisque heredibus ac legitimis successoribus priscaturam in lacu nostro Kuculing¹⁰⁵ ad mensam suam cum parvis instrumentis videlicet Hamen, Hantwatum, Stakenetcz, Angeln, Clobenetcz¹⁰⁶ vulgariter nominatis, et nullatenus

^a AK, F; AK, C: Koptz.

^b AK, C: Leynow.

¹⁰⁰ Enoch von Cobelau, kanonik warmiński (1467–1512), prałat w latach 1476–1512; zob. Teresa BORAWSKA, *Kobelau Enoch*, [in:] SBKW, s. 115–116.

¹⁰¹ Zob. przyp. 38.

¹⁰² Thomas Werner, kanonik warmiński (1464–1498), kustosz kapituły w latach 1476–1498; zob. Teresa BORAWSKA, *Werner Tomasz*, [in:] SBKW, s. 270–271.

¹⁰³ Wieś Linowo (niem. Leynau).

¹⁰⁴ Osoba skądinąd nieznaną.

¹⁰⁵ Jezioro Kukląg (niem. Leynauer S.).

¹⁰⁶ Małe narzędzia służące do połowu ryb, m.in. wężer w kształcie saka z długą żerdzią (Hamen), sieci stojące na kijach (Stocknetzen) czy wędkę (Angeln).

ad vendendum. Judicia quoque maiora noster advocatus *ibidemus* iudicabit, et que de huiusmodi excessibuss *provenerint* nobis duabus partibus reservatis, terciam ad ipsos perpetue volumus pertinere. Minora vero Judicia ipsi iudicabunt et poenas inde provenientes se ad quatuor solidos et infra extendentes percipiant et pro usibus suis retinebunt. In cuius rei testimonium et robur perpetue firmitatis presentes literas nostri Capituli appensione Sigilli dedimus communitas. Datum in castro Allensteyn¹⁰⁷ Anno domini M° CCCC° LXXVI¹⁰ die vero vicesimaseptima mensis Junii.